
DVANÁCT TRADIC AA 
 

 

(zkrácené znění) 

 

 

1.   Naše společné blaho by mělo být na prvním místě, osobní uzdravení závisí 

na jednotě AA. 

2.   Pro účely naší skupiny je zde pouze jedna konečná autorita - milující Bůh, 

tak jak se projevuje sám v našem skupinovém svědomí. Naši vedoucí jsou 

pouze důvěryhodní služebníci; nevládnou nám. 

3.   Jediným požadavkem pro členství v AA je touha přestat pít. 

4.   Každá skupina by měla být autonomní s výjimkou případů, které ovlivňují 

ostatní skupiny nebo AA jako celek. 

5.   Každá skupina má pouze jediný hlavní účel - předávat své poselství 

alkoholikovi, který ještě trpí. 

6.   Skupina AA by nikdy neměla podporovat ani financovat jakékoliv příbuzné 

zařízení, nebo podnik stojící mimo AA, ani mu propůjčovat jméno AA, aby 

nás problémy peněz, majetku a prestiže neodváděly od našeho hlavního 

účelu. 

7.   Každá skupina AA by měla být plně soběstačná a odmítat příspěvky z 

vnějšku. 

8.   Anonymní alkoholici by měli navždy zůstat neprofesionálními, i když naše 

střediska služeb mohou zaměstnávat specializované pracovníky. 

9.   AA jako takové by nikdy nemělo být organizováno, ale my můžeme 

vytvářet služební rady nebo komise přímo odpovědné těm, kterým slouží. 

10. Anonymní alkoholici nemají názor na záležitosti mimo společenství, proto 

by jméno AA nemělo být nikdy zataženo do veřejných sporů. 

11. Naše vztahy k veřejnosti jsou založeny spíše na přitažlivosti než na reklamě, 

musíme vždy zachovávat osobní anonymitu na úrovni tisku, rozhlasu a 

filmu. 

12. Anonymita je duchovním základem všech našich Tradic, která nám stále 

připomíná, abychom kladli principy před osobnosti. 

 


